全協文書第 B19-0238 号

2 0 2 0 年 3 月 3 0 日

会員各位

公益社団法人全国ビルメンテナンス協会

会 長  一 戸 隆 男

「高齢者福祉施設従事者向けの相談窓口の設置及びＱ&Ａ」について

（新型コロナウイルス感染症に係る情報提供 No.12）

拝啓 時下益々ご清栄のこととお慶び申し上げます。日頃より当協会の事業運営にご理解・

ご協力を賜りまして厚く御礼を申し上げます。

 さて、標記につきまして一般社団法人日本環境感染学会内に設置及び公開がされました

ことをご連絡申し上げます。

 また、同会の新型コロナウイルスに対しての活動に、全国協会も協力（新型コロナウイル

ス感染症に係る情報提供 No.7 参照）しておりますので、新しい情報等がありましたら引き続

き通知をいたしますのでご参考にしていただきたくお願い申し上げます。

 敬具

記

１．相談窓口の設置

 新型コロナウイルス感染症対策についての相談窓口を設けます。

以下のアドレスに「施設名・お名前」を明記の上、お問い合わせください。

E-mail：jsipc-toiawase-ML@umin.ac.jp

２．高齢者福祉施設の方のためのＱ＆Ａの公開（別紙参照）

 参考箇所

Ｑ９ 発熱などの症状（疑い例）のある利用者の部屋の清掃はどうしたらいいですか？

Q11 . 発熱症状（疑い例）の利用者が PCR 陽性 となった場合、使用していた 部屋全体

の消毒は必要ですか？

Q12 . 発熱症状（疑い例）の利用者が PCR 陽性 となった 場合、 使用したリネン類の

処理に気をつけることはありますか？

Q14  日常清掃で気をつける点はありますか？

３．ホームページＵＲＬ

 http://www.kankyokansen.org/modules/news/index.php?content_id=328

以上

･･････････････････････････【本件に関する問い合わせ先】･･････････････････････････

公益社団法人 全国ビルメンテナンス協会 事業推進部 芦野

〒116-0013 東京都荒川区西日暮里 5-12-5 ビルメンテナンス会館 5 階

TEL 03-3805-7560 FAX 03-3805-7561 asino@j-bma.or.jp